
Obsah
Poděkování ....................................................................................................... 7

Předmluva ........................................................................................................ 9

O čem tahle knížka je a o čem není ............................................................ 11

O HOUBÁCH V PŘÍRODĚ
i. O houbách smrtelně jedovatých .................................................... 15

2. O houbách, které asi většina z vás zná .........................................23

3. O holubinkách .....................................................................................37

4. O ryzcích ..............................................................................................47

5. O čirůvkách .........................................................................................57

6. O muchomůrkách ............................................................................. 69

7. O pečárkách ........................................................................................75

8. Oliškách, lišácích a lošácích ........................................................... 83

9. O kačenkách, smržích a ucháčích .................................................89

10. O penízovkách, šťavnatkách, lakovkách a špičkách 
aneb O malých houbičkách z lesů a luk ................................99

11. O hlivách, choroších, sírovci a pstřeni 
aneb Co dobrého nám to roste na stromě .........................109

12. O opeňce, václavkách a třepenitkách 
aneb O houbách z našich pařezů .........................................117

13. O strmělkách, závojenkách a pavučincích 
aneb O houbových rodech, 
kde se toho moc sníst nedá ..................................................125

14. O slizácích a hnojnících aneb O houbách, 
které navzdory svému jménu chutnají báječně................131

15. O houbách zbylých, nikoli však zbytných................................... 137



O HOUBÁCH V KUCHYNI
1. O čem že je tahle část knížky?..................................................... 147

2. Sušíme ..............................................................................................149

3. Udíme ................................................................................................155

4. Mléčně kvasíme ..............................................................................163

5. Zavanujeme .....................................................................................171

6. Děláme vývary a houbové tekuté koření ..................................177

7. Matjesujeme, paštikujeme ajerkujeme .................................... 183

8. Vaříme dobroty z čerstvých hub .............................................. 189

9. Houbové gastronomické top ten................................................ 197

O HOUBÁCH V ŽIVOTE
Jak jsem se z „hříbkaře“ stal houbařským 
fanatikem a kuchařským experimentátorem .......................... 211

Jak jsem potkal kouzelného dědečka ..........................................217

Jak jsem se neotrávil čepičatkou jehličnanovou...................... 221

Jak jsem způsobil veřejné pohoršení..........................................225

Jak jsem ji poprvé našel................................................................ 229

Jak jsem pronikl do odborných
mykologických análu..

Jak jsem vyhrál nad klíštaty

231

233

Jak si vybrat správný košík ajak ho správně naplnit........... 237

Jak mi s hledáním hub pomáhá internet ....................................241

Jak jsem se ztratil...........................................................................245

Jak si poradit s týdny houbových orgií.......................................249

Jak jsem vyrobil zdravý chlast................................................... 253

Jak jsem se taky namazal .............................................................257

Jak jsem si udělal ve sklepě pořádek ..........................................261

Jak se sbíraly houby za komunistů..............................................265

Jak jsem se stal influencerem ......................................................269

Jak přežít na sociálních sítích.......................................................273

Jak se sbírají houby v Evropě a ve světě ....................................277

Jak jsem se rozhodl zestárnout s houbami.. 281

Rejstřík ..........................................................................................................285


